Land

Osterreich........cccocceeeae
Polen...
Portugal.
Schweden
Schweiz.
Sowijetunion
Tschechoslowakei

Kanada
Vereinigte Staaten
Japan

Papier

Bundesrepublik
Deutschland
Deutsche Dem. Rep. u.
Berlin (Ost)
Belgien...
Déanemark.
Pinnland
Frankreich
GrofRbritannien und
Nordirland
Italien
Jugoslawien
Niederlande
Norwegen
Osterreich

Sowijetunio
Spanien.......
Tschechoslowaks

Kanada .
Vereinigte Staaten
Japan

Bundesrepublik

1972

732
534
532

6 364
84
5684
467

10 008
30 800
6 278

und Pappe
1000 t

6189

1 106
785
205

4934

4 530

4374
3 559
663
1 466
1354
1193
1 106
229
4 563
700
7425
1 567
898

12 337
53 793
13 648

133 542

1973

77
591
564

7 263
95

6 070

10 869
31 520
6 730

6719

1145
829
194

5443

4784

4707
4 300
692
1 609
1 386
1 326
1155
259
5204
781
7 892
1 862
923

13 072
56 083
15 975

79 200

gsdruckpapier

Deutschland......... 492
Deutsche Dem. Rep.

Berlin (Ost) 100
?elgien... 93
Nnnland 1492
Frankreich . 332
GroRbritannien und

468
259
76
Niederlande . 146
NGorwegen 534
Dsterreich . . 160
Schweden 963
Schweiz___ 144
Sowjetunion 1212
Kanada 7 856
ereinigte Staaten 3 096
JQPan 2 059
21 400
Drehbanke
St

Bundesrepublik
h Deutschland............... 21 337

Putsche Dem. Rep. u.
¢. Berlin (Ost) . 3 661
S”garien 4 858

] Absatz; Vereinigte Staaten: Versand.

J Ohne solche fur den Erdbau.

J Nur Oberteile.

,I Einschi. Industriendhmaschinen.
Einschi. Reise- und Spezialschreibmaschinen.
J PKW einschl. Dreiradfahrzeuge; Lastkraftwagen einschl. Sattelschlepper sowie Omni-
Busse und Spezialkraftfahrzeuge, ohne Kraftfahrzeuge, die nicht fur den StralRenverkehr

Bestimmt sind.

511

102
97

1 680
305

442
264

150
546
159
1076

7 661
3113
2106

18 508

4189
5213

Internationale Ubersichten

9.3 Produktion ausgewdhlter industrieller Erzeugnisse

1974

825

7439

11 582

6 920

855

5 059

739

15 646

506

91

305

79
149

155
1210

8 688
2976

19 341

4 096
4978

Land

Frankreichl) ........ceee.
GroRbritannien und

_. Nordirlandl)
Osterreich
Rumanien
Tschechoslowakei

Vereinigte Staaten
Japan

Zugmaschinen
1 000

Bundesrepublik
Deutschland2).
Deutsche Dem. Rep. u.

Frankreich

Jugoslawien
Osterreich
Rumaénien
Schweden ..
Sowijetunion .
Spanien....
Tschechoslowakei
ungarn............

Vereinigte Staaten
Japan

1971 1972
9 193 8202
1 052 892
4 333 4521
8294 8 446
3223 3174

11 071 12 295

41 381 36 519

113

8 4
57 51
134 1119
7 99
18 20
9 9
35 39
11 12
460 480
24 30
22 24
1 1
218 237
83 142

Haushaltsnahmaschinen

Bundesrepublik

Deutschland
Deutsche Dem. Rep. u.

Berlin (Ost;
Frankreich1)3)
Italiend) ....
Jugoslawien
Polen.
Ruménien

Tschechoslowakei ....

Indiend>
Japan .. .
Korea, Sud-4)

451

185

818
113
265
95
1439
287
35

316
3914
112

schinen

1 000

Bundesrepublik
Deutschlandb)
Deutsche Dem. Rep. u.
Berlin (Ost)5)...........
Bulgarien
GroRbritannien und
Nordirlandb)
Italien5) ...
Jugoslawien.
Schweden5) ...
Spanien5)
Tschechoslowakei

Vereinigte Staatenl)s) .

1226

323
49

487
576
172
138
728
166

450

189
175
922
108
278
97

1 400
301
27

258
3388
229

1 308

349
68

567
594
207

886
93

1297

7) PKW einschl.

9

1973

7 760

17 284
843
4767
8 096
3 155

16 904

133

122
116

10

34
27

| 259
208

463

197
904
111
304

3 500
239

1331

467
669

*) Ohne Militarkraftfahrzeuge.
Einschl. Montage.

1972 1973
Kraftwagens6)
1 000
Personenkraftwagen
Bundesrepublik

Deutschland?) . 3514
Deutsche Dem. Rep. u.

Berlin (Ost) 140 147
Frankreich 2719 2 867
GroRbritannien und

Nordirland 1921 1 747
Italien5) 1719 1822
Niederlande7?) 87 95
Schweden9). 324 339
Sowjetunion . 730 917
Tschechoslowakei......... 155 164
Kanada ..o 1154 1227
Vereinigte Staaten 8 828 9 668
Indien9). 53 55
Japan 4 022 4471

Lastkraftwagen
Bundesrepublik

Deutschland............. 303 306
Deutsche Dem. Rep. u.

Berlin (Ost) . 30 33
Frankreich 298 351
GroRbritannien und

Nordirland 408 417
Italienl0) ..... 107 135
Niederlande 13 14
Osterreich 6 7
Schweden?). 33 37
Sowijetunion.. 649 685
Tschechoslowakei 26 28
Kanada .........ccceeeeinne 317 347
Vereinigte Staatenll) . 2482 3014
Indien9d) ..o 34 36
Japan ... 2272 2612

Handelsschiffbaul?)
1 000 BRT
Schiffe, vom Stapel gelaufen

Bundesrepublik

1 606 1 980

240 225
905 920
Finnland . 207 208
Frankreich . . 1129 1134
GroRbritannien und
Nordirland 1233 1018
Irland.. 28 32
Italien 948 754
Niederlande.. 761 896
Norwegen 975 1071
Schweden... . 1814 2517
Spanien............... 1142 1 568
Vereinigte Staaten 611 890
Japan ..., 12 866 15673
Welt13) 26 714 31 520
Dampfschiffe 11 894 14 602
Motorschiffe.. 14 820 16 918

10) Einschl. Kombinationskraftwagen und Zusammenbau von PKW.

11) Versand.

12) Handelsschiffe von 100 BRT und mehr, einschl. Segelschiffe mit Hilfsmotor.
13) Ohne Sowjetunion, Volksrep. China und Ruménien.

635

1974

155
2 699

1534
1720

321
1119
169

1 166
7 450

3910

| 34
376

403
157
13

41
723
30

359
2828

2630

2151
218
1125
206
1 349

1281

1028
723

2 206
1428

801
17 609
34 624

15 952
18 672



